

社会福祉事業区分 事業活動内訳表

(自) 2021年4月1日 (至) 2022年3月31日

(単位: 円)

Table with columns for勘定科目, 法人本部, 在宅・福祉サービス事業部, 聖隷厚生園讃栄寮, もくせいのみ, ケアハウス花屋敷, ケアハウス宝塚, 聖隷厚生園信生寮, のぞみ園, あさひ, 聖隷厚生園障害在宅事業(浜松), 児童発達支援センターひかりの子, 聖隷びゅうあセンター磐田, 聖隷厚生園ナルド工房. Rows include income (収入), expenses (費用), and net change (増減) for various service activities.









社会福祉事業区分 事業活動内訳表

(自) 2021年4月1日 (至) 2022年3月31日

(単位:円)

勘定科目		三方原ベテルホーム	浦安ベテルホーム	合計	内部取引消去	事業区分合計
サービス活動増減の部	収益					
	介護保険事業収益	785,961,792	639,216,785	13,515,840,704	0	13,515,840,704
	老人福祉事業収益	0	0	536,522,876	-9,655,800	526,867,076
	児童福祉事業収益	0	0	19,796,568	0	19,796,568
	保育事業収益	0	0	2,715,826,277	0	2,715,826,277
	就労支援事業収益	0	0	156,585,883	-86,750,674	69,835,209
	障害福祉サービス等事業収益	0	2,422,466	2,988,374,176	-359,700	2,988,014,476
	生活保護事業収益	0	0	255,655,293	-89,500	255,565,793
	医療事業収益	0	0	49,153,249,225	-48,903,401	49,104,345,824
	貸事務所事業収益	0	0	0	0	0
	人材育成事業収益	91,220	169,000	46,000,121	-3,360,000	42,640,121
	経常経費寄附金収益	204,800	0	120,202,149	0	120,202,149
	その他の収益	1,150	1,611,160	467,245,793	-184,022,236	283,223,557
	サービス活動収益計 (1)	786,258,962	643,419,411	69,975,299,065	-333,141,311	69,642,157,754
費用						
人件費	523,199,416	439,911,426	40,152,270,039	-652,105	40,151,617,934	
事業費	68,680,357	82,139,982	14,631,021,794	-166,885,213	14,464,136,581	
事務費	125,110,929	93,890,488	8,463,573,666	-197,713,135	8,265,860,531	
就労支援事業費用	0	0	176,061,437	-2,181,565	173,879,872	
利用者負担軽減額	5,284,619	2,211,498	261,410,061	0	261,410,061	
減価償却費	45,451,430	38,872,372	4,489,090,222	0	4,489,090,222	
国庫補助金等特別積立金取崩額	-2,122,069	-17,651,952	-1,070,677,453	0	-1,070,677,453	
徴収不能額	0	16,148	622,380	0	622,380	
徴収不能引当金繰入	0	0	10,707,826	0	10,707,826	
その他の費用	0	0	0	0	0	
サービス活動費用計 (2)	765,604,682	639,389,962	67,114,079,972	-367,432,018	66,746,647,954	
サービス活動増減差額 (3)=(1)-(2)	20,654,280	4,029,449	2,861,219,093	34,290,707	2,895,509,800	
サービス活動外増減の部	収益					
	借入金利息補助金収益	0	0	2,531,156	0	2,531,156
	受取利息配当金収益	120	95	172,112,340	-82,511,651	89,600,689
	有価証券評価益	0	0	0	0	0
	有価証券売却益	0	0	0	0	0
	投資有価証券評価益	0	0	136,129,270	0	136,129,270
	投資有価証券売却益	0	0	30,899,060	0	30,899,060
	その他のサービス活動外収益	929,783	1,781,770	561,453,356	-37,412,802	524,040,554
	サービス活動外収益計 (4)	929,903	1,781,865	903,125,182	-119,924,453	783,200,729
	費用					
	支払利息	453,404	3,903,807	224,646,021	-82,511,651	142,134,370
	有価証券評価損	0	0	100,000	0	100,000
	有価証券売却損	0	0	0	0	0
	投資有価証券評価損	0	0	132,751,915	0	132,751,915
投資有価証券売却損	0	0	0	0	0	
その他のサービス活動外費用	1,400	348,951	91,047,526	-3,122,095	87,925,431	
サービス活動外費用計 (5)	454,804	4,252,758	448,545,462	-85,633,746	362,911,716	
サービス活動外増減差額 (6)=(4)-(5)	475,099	-2,470,893	454,579,720	-34,290,707	420,289,013	
経常増減差額 (7)=(3)+(6)	21,129,379	1,558,556	3,315,798,813	0	3,315,798,813	
特別増減の部	収益					
	施設整備等補助金収益	4,615,000	117,000	1,276,686,044	0	1,276,686,044
	施設整備等寄附金収益	0	0	0	0	0
	長期運営資金借入金元金償還寄附金収益	0	0	0	0	0
	固定資産受贈額	0	0	2	0	2
	固定資産売却益	0	0	2,175,049	0	2,175,049
	事業区分間繰入金収益	0	0	987,707,576	0	987,707,576
	拠点区分間繰入金収益	0	376,000	1,993,817,393	-1,993,817,393	0
	事業区分間固定資産移管収益	0	29,595,075	30,408,395	0	30,408,395
	拠点区分間固定資産移管収益	14	0	1,538,465	-1,538,465	0
	その他の特別収益	1,961,929	0	53,697,713	-9,811,000	43,886,713
	特別収益計 (8)	6,576,943	30,088,075	4,346,030,637	-2,005,166,858	2,340,863,779
	費用					
	基本金組入額	0	0	0	0	0
資産評価損	0	0	0	0	0	
固定資産売却損・処分損	7	2	26,908,117	0	26,908,117	
国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)	0	0	-594,541	0	-594,541	
国庫補助金等特別積立金積立額	4,615,000	23,724,338	1,300,293,382	0	1,300,293,382	
災害損失	0	0	0	0	0	
事業区分間繰入金費用	0	141,742,424	381,802,447	0	381,802,447	
拠点区分間繰入金費用	8,656,000	3,700,000	1,993,817,393	-1,993,817,393	0	
事業区分間固定資産移管費用	0	117,000	117,000	0	117,000	
拠点区分間固定資産移管費用	0	80,000	1,538,465	-1,538,465	0	
その他の特別損失	2,588,951	464,095	285,809,176	-9,811,000	275,998,176	
特別費用計 (9)	15,859,958	169,827,859	3,989,691,439	-2,005,166,858	1,984,524,581	
特別増減差額 (10)=(8)-(9)	-9,283,015	-139,739,784	356,339,198	0	356,339,198	
税引前当期活動増減差額 (11)=(7)+(10)	11,846,364	-138,181,228	3,672,138,011	0	3,672,138,011	
法人税、住民税及び事業税 (12)	0	0	5,013,200	0	5,013,200	
法人税等調整額 (13)	0	0	0	0	0	
当期活動増減差額 (14)=(11)-(12)-(13)	11,846,364	-138,181,228	3,667,124,811	0	3,667,124,811	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額 (15)	354,058,061	-751,272,733	15,593,350,411	0	15,593,350,411
	当期末繰越活動増減差額 (16)=(14)+(15)	365,904,425	-889,453,961	19,260,475,222	0	19,260,475,222
	基本金取崩額 (17)	0	0	0	0	0
	その他の積立金取崩額 (18)	0	0	872,416,310	0	872,416,310
	その他の積立金積立額 (19)	0	0	728,671,794	0	728,671,794
次期繰越活動増減差額 (20)=(16)+(17)+(18)-(19)	365,904,425	-889,453,961	19,404,219,738	0	19,404,219,738	